
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di  4 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n. 5 – n. 6 

  
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
d’istruzione relativo alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con 
D.Lgs. n. 297/1994; 

VISTO  l’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante 
“Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, che prevede la proroga 
dell'applicazione della procedura prevista dall'articolo 59, comma 4, del 
decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 23 luglio 2021, n. 106, per le assunzioni riguardanti i posti vacanti e 
disponibili nelle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 
2023/2024, limitatamente ai soggetti iscritti nella prima fascia delle 
graduatorie provinciali per le supplenze riservate ai docenti in possesso 
del titolo di specializzazione su sostegno, di cui all'articolo 4, comma 6 
bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO  l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, 
convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, ha 
previsto, per l’anno scolastico 2023/2024, una procedura straordinaria di 
reclutamento sui posti di sostegno vacanti e disponibili, che residuano 
dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente nel limite 
dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 
dicembre 1997, n. 449, dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia 
o negli appositi elenchi aggiuntivi delle Graduatorie provinciali per le 
supplenze di cui all'articolo 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 
124, per i posti di sostegno; 

VISTO   il Decreto Ministeriale n. 119 del 15/06/2023, recante disposizioni in 
merito alla procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5-ter del 
decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228; 

VISTA   la nota del MIM n. 43440 del 19/07/2023, con cui si trasmette il succitato 
Decreto, concernente le Istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2023/2024; 



 

Pag. 2 di 4 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                  USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

VISTO   il decreto di questo Ufficio, n. 194 del 31 luglio 2023, di pubblicazione 
delle GPS definitive della provincia di Potenza –posto comune e sostegno 

  - del personale docente della scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e 
II grado, valevoli per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO   il decreto di questo Ufficio, n. 204 del 05 agosto 2023, di ripubblicazione 
in autotutela delle GPS definitive della provincia di Potenza 
relativamente alla I fascia – SOSTEGNO del personale docente della 
scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado, valevoli per l’a.s. 
2023/2024; 

VISTO  il decreto dell’U.S.R. Basilicata n. 116 del 05/08/2023 che determina e 
ripartisce il contingente dei posti disponibili da destinare alle nomine da 
GPS di cui all’art. 59, c.4 del D.L. 73/2021 del personale docente della 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado tra le province 
di Potenza e Matera in attuazione della procedura straordinaria di 
reclutamento di cui all’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 
aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 
2023, n. 74; 

VISTO  il decreto n. 205 del 07/08/2023 di assegnazione delle sedi relative ai 
posti di sostegno della scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola 
secondaria di I grado; 

VISTA  la rinuncia dell’aspirante MAULA’ Annunziata (nt. 01/01/1971), 
acquisita al prot. 8444 del 07/08/2023, alla quale è stata assegnata la sede 
PZAA841009 – I.C. "BERARDI - NITTI" MELFI – ADAA - Sostegno 
psicofisico (EH);  

CONSIDERATO  che risultano ancora disponibili le sedi IC MOLITERNO -EH e IC 
LAVELLO – EH;  

CONSIDERATO di dover avviare il processo di surroga dell’individuazione a tempo 
determinato sui posti disponibili pubblicati in allegato al presente 
decreto; 

D E C R E T A 

Per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente 
decreto, 

Art. 1)  la surroga all’individuazione del destinatario di assunzione a tempo determinato 
finalizzato al reclutamento a tempo indeterminato per l’a.s. 2023/24, a decorrere dal 01 

settembre 2023, in attuazione della procedura straordinaria di reclutamento di cui 
all’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, a seguito di 
rinuncia dell’aspirante MAULA’ Annunziata: 

 



 

Pag. 3 di 4 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                  USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

Posizione Punteggio Nominativo Codice scuola 
Denominazione 

scuola 
Tipo posto 

Tipo 
cattedra 

74 74 
IORIO 

FRANCESCA PIA 
PZAA855007 

I.C."RACIOPPI" 
MOLITERNO 

SPINOSO 

SOSTEGNO 
PSICOFISICO 

(EH) 
INTERNA 

 
Art. 2) Il Dirigente Scolastico procederà alla stipula del contratto, inserendo apposita clausola 

risolutiva per i candidati inseriti con riserva.  
 Art.3)  In caso di positiva valutazione del percorso annuale di formazione e prova e di giudizio 

positivo della prova disciplinare, la docente è assunto a tempo indeterminato e confermato 
in ruolo con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2023 nella medesima istituzione 
scolastica. 

Art. 4)    La docente destinataria della nomina dovrà prendere servizio presso l’Istituzione scolastica 
assegnata in data venerdì 1° settembre 2023. La mancata presa di servizio entro la data 
suddetta, senza giustificato motivo, comporta la decadenza dal contratto, nonché 
l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 O.M. n. 112/2022. 

Art. 5)  Alla luce delle indicazioni contenute nella circolare ministeriale prot. 43440/2023, recante 
istruzioni operative in materia di supplenze del personale docente, l’assegnazione delle 
sedi, di cui al presente provvedimento, comporta l’accettazione della stessa e, per l’effetto, 
l’impossibilità di partecipare alla successiva fase di conferimento delle supplenze di cui 
all’art. 2 comma 4, lett. a) e b) dell’O.M. n. 112/2022 per qualsiasi classe di concorso o 
tipologia di posto. È fatta salva la possibilità di partecipare alle successive procedure di 
conferimento delle nomine a tempo determinato per qualsiasi classe di concorso o tipologia 
di posto, in caso di rinuncia dell’aspirante all’incarico di supplenza finalizzato 
all’immissione in ruolo, di cui al presente provvedimento, con dichiarazione espressa. 
Pertanto, la docente interessata potrà rinunciare all’incarico conferito con il presente 
provvedimento entro l’8 agosto 2023 tramite PEC all’indirizzo 
usppz@postacert.istruzione.it oppure tramite PEO all’indirizzo usp.pz@istruzione.it 
avendo cura di allegare copia del proprio documento di identità. 

Art.6)  La docente, se già di ruolo su altra classe di concorso/posto, al momento dell'accettazione 
della supplenza verrà posta in aspettativa dalla scuola di titolarità per accettazione di 
incarico a tempo determinato.  

Art.7)  Il Dirigente Scolastico procederà, al momento della presa di servizio o, comunque, 
tempestivamente, alle verifiche concernenti i titoli dichiarati in sede di domanda per 
l’inserimento nelle GPS dei candidati nominati, a norma dell’art. 8 commi 7 e ss dell’O.M. 
n. 112/2022. 

Art.8)     La rinuncia all’incarico preclude il rifacimento delle operazioni. 
Art.9)  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 

dall’ordinamento. 
LA DIRIGENTE                

- Debora INFANTE - 
         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 



 

Pag. 4 di 4 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                  USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

Alla docente interessata    
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti della provincia di Potenza     LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata – Ufficio I         SEDE 
Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca della provincia di Potenza    LORO SEDI 
Alla RTS di Potenza            SEDE 


		2023-08-07T11:51:26+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-08-07T14:02:22+0200
	protocollo




